
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
125. schůze rady městského obvodu
konané dne 27.09.2022

 

čís. 5354/RMOb-Sle/1822/125
-

5373/RMOb-Sle/1822/125

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/14

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.09.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

5354/RMOb-Sle/1822/125 INV/
RMOb/12.0062/22

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0016/22
ze dne 07. 03. 2022

5355/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0064/22

Uzavření Smlouvy o dílo a poskytnutí licence k
vytvořenému dílu

5356/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0113/22

Jmenování členů Školské rady při Základní
škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51,
příspěvkové organizaci (září 2022)

5357/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0114/22

Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava

5358/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0533/22

Projednání žádosti o poskytnutí slevy z
nájemného

5359/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0551/22

Svěření pozemku parc. č. 37/2 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava

5360/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0552/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č.
412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

5361/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0553/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č.
2083 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

5362/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0554/22

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5044 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0762/2020)

5363/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0555/22

Výpověď nájmu bytu

5364/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0556/22

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0766/16-N)

5365/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0557/22

Nájem pozemků parc.č. 46 a parc.č. 47 vše v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

5366/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0558/22

Zrušení usnesení č. 5254/RMOb-Sle/1822/120
ze dne 24.08.2022

5367/RMOb-Sle/1822/125 MA/
RMOb/4.0561/22

Přidělení bytů

5368/RMOb-Sle/1822/125 VV/
RMOb/8.0054/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

5369/RMOb-Sle/1822/125 FaR/
RMOb/9.0038/22

Rozpočtové opatření

5370/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0115/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO z peněžních prostředků v

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

oblasti školství v programu na podporu rozvoje
kvality školství pro MŠ Zámostní, MŠ Požární,
MŠ Bohumínská a MŠ Komerční (říjen 2022)

5371/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0116/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO z peněžních prostředků v
oblasti školství ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ
Chrustova a ZŠ Škrobálkova - program na
podporu rozvoje kvality školství (září 2022)

5372/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0117/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO z peněžních prostředků v
oblasti školství ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší a ZŠ
Chrustova - program na podporu vzdělávání a
talentmanagementu 2023 (září 2022)

5373/RMOb-Sle/1822/125 ŠaK/
RMOb/10.0118/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO z peněžních prostředků
v oblasti vzdělávání a talentmanagementu
v programu na podporu vzdělávání a
talentmanagementu pro MŠ Zámostní, MŠ
Požární, MŠ Bohumínská a MŠ Komerční (září
2022)

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0062/22
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0016/22 ze dne 07. 03. 2022
 
Usnesení číslo: 5354/RMOb-Sle/1822/125

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0016/22 ze dne 07. 03. 2022 se zhotovitelem

PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10, IČ: 43005560  díla pod
názvem „Regenerace sídliště Mírová osada - I. etapa", dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0064/22
Uzavření Smlouvy o dílo a poskytnutí licence k vytvořenému dílu
 
Usnesení číslo: 5355/RMOb-Sle/1822/125

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o dílo a poskytnutí licence k vytvořenému dílu s panem MgA. Janem

Šnébergerem, se sídlem: Oderská 205, 749 01 Vítkov, IČO: 87744295, za cenu 83 200 Kč bez
DPH, t.j. 95 680 Kč včetně DPH, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0113/22
Jmenování členů Školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51,
příspěvkové organizaci (září 2022)
 
Usnesení číslo: 5356/RMOb-Sle/1822/125

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje
 třetinu členů Školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové

organizaci, a to:

• paní Ing. Vlastu Fajtlovou, XXXX XX XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

• pana Mgr. Jiřího Stocha, XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

s účinností od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2025, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0114/22
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5357/RMOb-Sle/1822/125

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0533/22
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného
 
Usnesení číslo: 5358/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí slevy ve výši 50 % z ceny
nájemného po dobu rekonstrukce bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 
2) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a poskytnout slevu z nájemného ve výši 50 %

po dobu rekonstrukce bytu, a to paní XXXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, která je nájemkyní bytu č.
X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
53,40 m2) s příslušenstvím, nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa:
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st.
XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0551/22
Svěření pozemku parc. č. 37/2 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5359/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat o svěření nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 37/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 196 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0552/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5360/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a

provozování vodovodní přípojky k tíži pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve
znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0553/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 2083 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5361/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a
provozování vodovodní přípojky k tíži pozemku parc.č. 2083 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0554/22
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5044 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0762/2020)
 
Usnesení číslo: 5362/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0762/2020 ze dne 21.9.2020, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5044 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.12.2022;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0555/22
Výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 5363/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za
dobu alespoň 3 měsíců, a to:

nájemci bytu č. X, o velikosti 3+1 (80,38 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2022

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi

nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0556/22
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/0766/16-N)
 
Usnesení číslo: 5364/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0766/16-N ze dne 27.7.2016, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXX XXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.12.2022;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0557/22
Nájem pozemků parc.č. 46 a parc.č. 47 vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5365/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

- pozemku parc.č. 46, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,
o výměře 377 m2,
- pozemku parc.č. 47, zahrada, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 916 m2,

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0558/22
Zrušení usnesení č. 5254/RMOb-Sle/1822/120 ze dne 24.08.2022
 
Usnesení číslo: 5366/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 5254/RMOb-

Sle/1822/120 ze dne 24.08.2022, kterým:

1. rozhodla
o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,11 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 32,31 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č.XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v
roce XXXX, bytem XXX XXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX, za smluvní
nájemné ve výši 1.616,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.09.2022 do 12.09.2023;

a uzavřít příslušnou nájemní smlouvu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0561/22
Přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 5367/RMOb-Sle/1822/125

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši  1.460,- Kč měsíčně, na
dobu určitou - od 01.10.2022 do 31.03.2023;

b) o nájmu bytu č. 3, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve
stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

paní XXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve
výši 2.420,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.10.2022 do 31.03.2023;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,11 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 53,36 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.668,- Kč měsíčně, na dobu určitou -
od 01.10.2022 do 31.03.2023;

d) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXXX bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.577,- Kč měsíčně, na dobu určitou -
od 01.10.2022 do 31.03.2023;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,11 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 32,31 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,
panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXX
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX za smluvní nájemné ve
výši 1.615,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.10.2022 do 31.03.2023;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.916,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.10.2022
do 31.03.2023;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, která
je součástí pozemku p.č.XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXX XXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.916,-
Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.10.2022 do 31.03.2023;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2022
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 Ing. Ivonu Vaňkovou, vykonávající pravomoci místostarostky městského obvodu Slezská

Ostrava, k podpisu nájemních smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0054/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5368/RMOb-Sle/1822/125

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 45 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 27. 9. 2022

 
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0038/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 5369/RMOb-Sle/1822/125

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 03.10.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0115/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO z peněžních
prostředků v oblasti školství v programu na podporu rozvoje kvality školství pro MŠ
Zámostní, MŠ Požární, MŠ Bohumínská a MŠ Komerční (říjen 2022)
 
Usnesení číslo: 5370/RMOb-Sle/1822/125

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z
Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok
2023 a přijetím peněžních prostředků v tématu podpory A) - celoroční i jednorázové vzdělávací
aktivity, významné akce celoměstského charakteru, mezinárodní spolupráce pro děti mateřských
škol a žáky základních a středních škol:

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 250 000
Kč na realizaci projektu „Zámostníčci poznávají svět",

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací do výše 260 000 Kč
na realizaci projektu „Společně to dáme",

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací do výše 201 000
Kč na realizaci projektu „Chraňte vodu lidičky, pro kluky i holčičky",

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše 263 000
Kč na realizaci projektu „Vodohrátky",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0116/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO z peněžních
prostředků v oblasti školství ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova a ZŠ
Škrobálkova - program na podporu rozvoje kvality školství (září 2022)
 
Usnesení číslo: 5371/RMOb-Sle/1822/125

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy

z Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok
2023 a přijetím peněžních prostředků

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací:

-  do výše 58 000 Kč v tématu podpory A) - celoroční i jednorázové vzdělávací aktivity,
významné akce celoměstského charakteru, mezinárodní spolupráce pro děti mateřských škol a
žáky základních a středních škol, na realizaci projektu „Poznávám své město s kamarády"

- do výše 70 000 Kč v tématu podpory D) - Vzdělávací aktivity knihoven realizované základními
školami a příspěvkovými organizacemi města, na realizaci projektu „Školní knihovna na
Kamenci 2023"

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 105 000 Kč v
tématu podpory A) - celoroční i jednorázové vzdělávací aktivity, významné akce celoměstského

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

charakteru, mezinárodní spolupráce pro děti mateřských škol a žáky základních a středních
škol, na realizaci projektu „Proč bychom si netvořili"

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací do výše 99 000 Kč
v tématu podpory A) celoroční a jednorázové zájmové a vzdělávací aktivity, významné akce
celoměstského charakteru, mezinárodní spolupráce pro děti mateřských škol a žáky základních
a středních škol, na realizaci projektu „Škola hrou"

d) Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací do výše 57 000
Kč v tématu podpory A) - celoroční a jednorázové zájmové a vzdělávací aktivity, významné akce
celoměstského charakteru, mezinárodní spolupráce pro děti mateřských škol a žáky základních
a středních škol, na realizaci projektu „Letem světem I"

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0117/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO z peněžních
prostředků v oblasti školství ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší a ZŠ Chrustova - program na
podporu vzdělávání a talentmanagementu 2023 (září 2022)
 
Usnesení číslo: 5372/RMOb-Sle/1822/125

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy

z Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území města Ostravy na rok 2023
a přijetím peněžních prostředků

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, do výše 495 000
Kč, na realizaci projektu „Robotika na Kamenci - virtuální realita",

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, do výše 194 000 Kč, na
realizaci projektu „Technickopřírodovědný rozvoj kreativity talentů na ZŠ Pěší",

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, do výše 158 000
Kč, na realizaci projektu „Talent na Chrustovce",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0118/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO z peněžních
prostředků v oblasti vzdělávání a talentmanagementu v programu na podporu

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vzdělávání a talentmanagementu pro MŠ Zámostní, MŠ Požární, MŠ Bohumínská a MŠ
Komerční (září 2022)
 
Usnesení číslo: 5373/RMOb-Sle/1822/125
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

  Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na
rok 2023 a přijetím peněžních prostředků v tématu podpory A) Talentmanagement a systematický
rozvoj dětí v mateřských školách:

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 185 000
Kč na realizaci projektu „Technická školička",

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací do výše 300 000 Kč
na realizaci projektu „Proč a jak - první krůčky k poznávání světa kolem nás",

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací do výše 300
000 Kč na realizaci projektu „Teď už vím jak",

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše 300 000
Kč na realizaci projektu „Už vím jak III - modelářství",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/14


